CNPJ nº 03.507.415/0026-00 e o MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA - CNPJ nº 
15.023.898/0001-90.
OBJETO: “Revitalização da Biblioteca Érico Veríssimo no município de 
Água Boa - MT”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 2894- ELEMENTO DE DESPESA: 444041 - 
FONTE: 15000196 - VALOR: 99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos 
reais) - EMPENHO: 23101.0001.24.001492-4 (Data do Empenho 
02/12/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de recursos próprios.
VALOR TOTAL: R$ 125.697,77 (cento e vinte e cinco mil, seiscentos 
e noventa e sete reais e setenta e sete centavos), sendo R$ 99.500,00 
(noventa e nove mil e quinhentos reais) repasse desta Secretaria e o valor 
de R$ 26.197,77 (vinte e seis mil, cento e noventa e sete reais e setenta e 
sete centavos) de contrapartida financeira da prefeitura.
FISCAL: Fabiola Arruda de Souza - Matrícula:  235324
VIGÊNCIA: 23/12/2024 à 30/06/2025.
ASSINAM: Davi Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Mariano Kolankiewicz Filho - Prefeito Municipal de Água Boa.

[...]

23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 - 
FONTE: 15000000 - VALOR
R$ 100.000,00 (cem mil reais) - EMPENHO: 23601.0001.24.001619-1 
(Data do Empenho 16/12/2024).
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 4450 - 
FONTE: 15000000 - VALOR
R$99.737,50 (noventa e nove mil e setecentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos) - EMPENHO: 23601.0001.24.001618-1 (Data do 
Empenho 16/12/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº 113 do 
Deputado Estadual Ludio Cabral.
VALOR TOTAL: R$199.737,50 (cento e noventa e nove mil e setecentos 
e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
FISCAL: ALEXQSANDRO MARCELO DA SILVA - Matrícula 235030
VIGÊNCIA: 24/12/2024 a 30/08/2025
ASSINAM: David Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de 
Cultura, Esporte e Lazer e EMANUELLLE CALGARO -   ASSOCIAÇÃO 
MATO-GROSSENSE DE INCLUSÃO SOCIOCULTURAL-AMISCIM.

[...]

banda Regional e show Nacional”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 2893 - ELEMENTO DE DESPESA: 334041 
- FONTE: 1.500.0196 - R$500.000,00 (quinhentos mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.24.001321-9 (Data do Empenho 23/10/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Recurso Próprio
VALOR TOTAL: R$550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), sendo 
R$500.000,00 (quinhentos mil reais), de repasse desta Secretaria/através 
de recurso próprio e o valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais) de 
contrapartida financeira da prefeitura.
FISCAL: ROOSEVELT PEREIRA HOFMANN - matrícula 128115.

[...]

01.614.225/0001-09.
OBJETO: “Aquisição e implementação de totens interativos e leitores 
digitais de livros para a Biblioteca Municipal Centro do Saber André dos 
Santos.”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 2894 - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.40.41 
- FONTE: 1.500.0196 - R$ 66.906,80 (Sessenta e seis mil e novecentos e 
seis reais e oitenta centavos)- EMPENHO: 23101.0001.24.001478-9 (Data 
do Empenho 27/11/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Recurso Próprio
VALOR TOTAL: R$67.906,80 (Sessenta e sete mil e novecentos e seis reais 
e oitenta centavos), sendo R$66.906,80 (Sessenta e seis mil e novecentos 
e seis reais e oitenta centavos), de repasse desta Secretaria/através 
de recurso próprio e o valor de R$1.000,00 (Mil reais) de contrapartida 
financeira da prefeitura.
FISCAL: Helena Maria Da Costa - matrícula 217443.
VIGÊNCIA: 24/12/2024 a 01/12/2025.
ASSINAM: